
２０２１年１１月吉日 

 

お取引先各位  

株式会社北原産業 

価格改定のお願い 

 

 

謹啓 向寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は当社へのご愛顧

賜り、心より御礼申し上げます。 

 

さて、弊社製品の主要原料であるポリスチレンの価格が今年に入り数回にわたり上昇し

ております。さらに、ＰＥＴをはじめ他の原料まで徐々に値上がりしてまいりました。 

今後、原油高騰からなる国産ナフサ、ベンゼン等の価格高騰に続き、ポリスチレンをはじ

め原料・副資材全般、運賃、燃料費、光熱費に至るまで更なる値上がりが予想されます。 こ

の状況を受けまして、弊社といたしましては生産部門・物流部門におけるコスト削減などあ

らゆる部門で合理化の取り組みを実施しておりますが、大幅な原料価格の高騰を自助努力

で吸収することが極めて困難な状況にあります。  

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記のとおり弊社製品の価格改定をお願い

致したく、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。        謹白  

 

 

記 

 

 

１．対象品目 ： 弊社製品全般 

 

２．実施時期  ： 2021 年 12 月１日 出荷分より 

 

３．価格改定幅 ： １0％ 以上  

 

※一部の商品につきまして上記とは異なる改定幅をお願いする場合もございます   

※なお、価格改定の詳細につきましては、弊社営業担当者がお伺いした上でご説明申し

上げます。  

 

以 上 


